
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 13 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 018/2018
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 019/2018
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 017/2018.
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2018.
PARECER DA COMISSÃO DE PREGÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018- SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - SRP.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 – SRP.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
ERRATA – Pregão Presencial 021/2017 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA   
No Extrato do Contrato nº 188/2017, publicado no dia 13 de Dezembro de 2017, Ano IV - Edição nº 
00487 | Caderno 1 
ONDE SE LÊ: 
Cândido Sales – Bahia, 12 de Dezembro de 2017 
LEIA-SE: 
Cândido Sales – Bahia, 21 de Novembro de 2017 
 
Conforme descrito abaixo: 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, 
situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado 
pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME, pessoa jurídica 
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 02.573.604/0001-52, estabelecida na Pç Dom 
Pedro I, Nº 94, CEP: 45.157-000, Centro Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem reais) - lotes 01, 
07 e 09. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir da data de assinatura, 
podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Novembro de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

ANA ALVES ROCHA EVANGELISTA 
COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B837D9341BA7CB12B219FE8DD53C3D0A

terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA - CNPJ Nº 13.857.123/0001-95
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 018/2018

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público a licitação Pregão Presencial nº 018/2018, objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de recarga de oxigênio medicinal, para atender o 
Hospital Municipal e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de 
Cândido Sales, certame: 27.03.2018 às 8h00min, Central de Compras, Av. Pres. Costa e 
Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital na CPL ou no site 
http://www.candidosales.ba.gov.br. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 
13.03.2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA - CNPJ Nº 13.857.123/0001-95
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 019/2018

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público a licitação Pregão Presencial nº 019/2018, objeto: Contratação de 
empresa para fornecer serviço de hidroterapia personalizada para pacientes portadores de 
deficiência motora, certame: 27.03.2018 às 11h00min, Central de Compras, Av. Pres. Costa 
e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital na CPL ou no site 
http://www.candidosales.ba.gov.br. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 
13.03.2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2018

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, AVISA aos interessados que o PREGÃO Presencial nº 017/2018, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada para fornecimento parcelado de móveis para atender a demanda anual da 
Secretaria Municipal de Administração e demais secretaria do Município de Cândido Sales,
com abertura prevista para o dia 21.03.2018 às 08h30min, FICA ADIADO PARA O DIA 
26.06.2018 às 8h30min, Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio 
Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital no setor de licitações ou no site Municipal 
http://www.candidosales.ba.gov.br. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 
13/03/2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2018

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, avisa aos interessados que o Pregão Presencial nº 016/2018, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para 
fornecimento de materiais e serviços funerários, urnas funerárias, traslado de corpos, 
decoração fúnebre, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Apoio e 
Desenvolvimento Social de Cândido Sales-BA, com entrega gradativa, com abertura 
prevista para o dia 21.03.2018 às 14h00min, fica adiado para o dia 26.06.2018 às 14h00min
Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. 
Retirada do edital no setor de licitações desta Prefeitura, através do site Municipal 
http://www.candidosales.ba.gov.br. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 
13.03.2018.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PPARECER DA COMISSÃO DE PREGÃO 
 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 
 

Senhora Prefeita, 
 
Com base na Lei 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, foi realizada a licitação 
na modalidade pregão presencial nº 006/2018, realizada dia 09.02.2018, objetivando a objeto desta 
Licitação, Registro de Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo como 
vencedoras as empresas: AALFALIMP COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA – 
EPP, com os lotes 01, 06 e 12 total com valor total de R$112.450,00 (cento e doze mil quatrocentos 
e cinquenta reais); LUAN NASCIMENTO LUZ, com os lotes  02 e 10, totalizando o valor de 
R$109.400,00 (cento e nove mil e quatrocentos reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, para os lotes 03, 04, 05, 07 e 09 totalizando o valor de 
R$126.546,80 (cento e vinte mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) e 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, para os lotes 08 e 11, totalizando o valor de R$67.500,00 
(sessenta e sete mil e quinhentos reais). A empresa AALFALIMP COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA LTDA – EPP não apresentou proposta realinhada e nem compareceu no dia 
15.02.2018 para apresentação dos produtos conforme firmado na ata da sessão do dia 09.02.2018, 
sendo desclassificada dos lotes 01, 06 e 12. Sendo assim declaradas vencedoras as empresas: 
LUAN NASCIMENTO LUZ no lote 01 e RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA nos lotes 06 e 12. O resultado final as Empresas vencedoras foram: LLUAN 
NASCIMENTO LUZ, com os lotes 01, 02 e 10, totalizando o valor de R$160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, para os 
lotes 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 12 totalizando o valor de R$189.146,80 (cento e oitenta e nove mil, 
cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos) e ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, para os 
lotes 08 e 11, totalizando o valor de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). O Valor 
Global da licitação foi R$ 416.646,80 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e oitenta centavos), com os fundamentos de fato e jurídicos necessários ao cumprimento dos 
princípios que ali refere. Encaminhamos os presentes autos, acompanhado deste parecer, para fins 
de homologação pela Sra. Prefeita, na forma da Lei, após o que será adjudicado o objeto deste 
Pregão visando a contratação da referida empresa. 
 
Cândido Sales, Bahia, 08 de Março de 2018.   
 
À COMISSÃO 
 
_____________________________ 
Pregoeira 
 
_____________________________ 
1º Membro 
 
____________________________ 
2º Membro 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

AADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018- SRP 

 
A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua 
pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 006/2018 
ADJUDICA o objeto da licitação – Registro de Preços para fornecimento de material de 
consumo (limpeza geral), para atender às demandas das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA.  Realizada no dia 09 de Fevereiro de 2018. Tendo como vencedoras as 
empresas: LLUAN NASCIMENTO LUZ, com os lotes 01, 02 e 10, totalizando o valor de 
R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais); RRIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA, para os lotes 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 12 totalizando o valor de 
R$189.146,80 (cento e oitenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos) e 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, para os lotes 08 e 11, totalizando o valor de R$ 
67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). O Valor Global da licitação foi R$ 
416.646,80 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). 
 
Cândido Sales, 08 de Março de 2018. 

 

 

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 
Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 
9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018–OBJETO: Registro de 
Preços para fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para atender às 
demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. Realizada no 
dia 09 de Fevereiro de 2018. Tendo como vencedoras as empresas LUAN 
NASCIMENTO LUZ, com os lotes 01, 02 e 10, totalizando o valor de R$160.000,00 
(cento e sessenta mil reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA, para os lotes 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 12 totalizando o valor de R$189.146,80 
(cento e oitenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos) e 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, para os lotes 08 e 11, totalizando o valor de R$ 
67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). O Valor Global da licitação foi 
R$ 416.646,80 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e 
oitenta centavos). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, 
HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 006/2018. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa. 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de Março de 2018.  

 

 
 
Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - SRP

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua pregoeira e 

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 

nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 002/2018 ADJUDICA o objeto da licitação –

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios, para atender às demandas das diversas secretarias do município 

de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as empresas: GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES

19081294687 - no lote 17 com o valor de R$ 63.400,00 (sessenta e três mil e quatrocentos reais); 

LUAN NASCIMENTO LUZ – nos lotes 02, 04, 07, 08, 10, 11, 12 e 14 com o valor de R$ 465.950,00 

(quatrocentos e sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta reais); RIO’S LIMP COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – lote 15 com o valor de R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e 

quinhentos reais) e ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME - lotes 01, 03, 05, 06, 09, 13 e 16 com o 

valor de R$ 240.200,00 (duzentos e quarenta mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação R$ 

848.050,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais e cinquenta centavos). Cândido Sales, 01 de Março 

de 2018. Nádia Maria Silva Xavier - Pregoeira

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações 

introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018–

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 

especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender às demandas das diversas 

secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as empresas: GIEELY 

CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687 - no lote 17 com o valor de R$ 63.400,00 (sessenta e três 

mil e quatrocentos reais); LUAN NASCIMENTO LUZ – nos lotes 02, 04, 07, 08, 10, 11, 12 e 14 com 

o valor de R$ 465.950,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta reais); RIO’S 

LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – lote 15 com o valor de R$ 78.500,00 

(setenta e oito mil e quinhentos reais) e ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME - lotes 01, 03, 05, 06, 

09, 13 e 16 com o valor de R$ 240.200,00 (duzentos e quarenta mil e duzentos reais). Valor Global da 

Licitação R$ 848.050,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais e cinquenta centavos). E atentando ao 

Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 

002/2018. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 

cabíveis, tendo em vista o informado. Gabinete da Prefeita, 01 de Março de 2018. Elaine Pontes de 

Oliveira - Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB



terça-feira, 13 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 – SRP

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua pregoeira e 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 
nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 008/2018 ADJUDICA o objeto da licitação –
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para 
fornecimento de material de expediente, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as empresas: CLARICE MENDES 
SANTOS-ME, com os lotes 04, 05, 06, 08 e 13, com valor total de R$ 357.650,00 (trezentos e 
cinquenta e sete mil e seiscentos e cinquenta reais); JURACY PRATES LOURENÇO JUNIOR -
ME, com os lotes  01 e 02, totalizando o valor de 120.944,00 (cento e vinte mil e novecentos e 
quarenta e quatro reais); LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA - EPP, com os lotes 03, 07, 09, 
10, 11 e 12 totalizando o valor de R$ 248.050,00 (duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta 
reais). Ficando o valor total da licitação de R$ 726.694,00 (setecentos e seiscentos e noventa e 
quatro reais).

Cândido Sales, 02 de Março de 2018.

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações 
introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018–
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada para fornecimento de material de expediente, para atender às demandas das diversas 
secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as empresas: CLARICE 
MENDES SANTOS-ME, com os lotes 04, 05, 06, 08 e 13, com valor total de R$ 357.650,00 
(trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e cinquenta reais); JURACY PRATES 
LOURENÇO JUNIOR - ME, com os lotes  01 e 02, totalizando o valor de 120.944,00 (cento e vinte 
mil e novecentos e quarenta e quatro reais); LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA - EPP, com 
os lotes 03, 07, 09, 10, 11 e 12 totalizando o valor de R$ 248.050,00 (duzentos e quarenta e oito 
mil e cinquenta reais). Ficando o valor total da licitação de R$ 726.694,00 (setecentos e seiscentos 
e noventa e quatro reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, 
HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 008/2018. A Comissão Permanente de Licitação, 
através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

Gabinete da Prefeita, 02 de Março de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65EEB8423AC69ED7C476DC3C5F4252DB


		2018-03-13T14:59:08-0300




